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Bericht der Revisionsstelle zur eingeschrankten Revision
an die Mitgliederversammlung des

Verein Birsstadt, Duggingen

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang) des
Verein Birsstadt, fiir das den Zeitraum vom 3. Februar bis 31. Dezember 2018 umfassende erste
Geschaftsjahr gepruft.

Fur die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht, die
Jahresrechnung zu priifen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zu-
lassung und Unabhangigkeit erfullen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten Revision. Danach ist
diese Revision so zu planen und durchzufuhren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrech-
nung erkannt werden. Eine eingeschrankte Revision umfasst hauptsachlich Befragungen und analyti-
sche Priifungshandlungen sowie den Umstanden angemessene Detailpriifungen der bei der gepriiften
Einheit vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Priifungen der betrieblichen Abldufe und des inter-
nen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Priufungshandlungen zur Aufdeckung delikti-
scher Handlungen oder anderer Gesetzesverstosse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen miissten,
dass die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.

Aarau, 18. Marz 2019

BDO AG

Stephan Bolliger Thomas Scharer

Leitender Revisor
Zugelassener Revisionsexperte Zugelassener Revisionsexperte
Beilagen
Jahresrechnung
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Verein Birsstadt, Duggingen

BILANZ - AKTIVEN

Bankguthaben
Fliissige Mittel

Umlaufvermogen

TOTAL AKTIVEN

BILANZ - PASSIVEN

Passive Rechnungsabgrenzungen

KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL

Fremdkapital
Vereinsvermogen am 3.2.
Jahresgewinn

Vereinsvermogen am 31.12.

TOTAL PASSIVEN

31.12.2018
CHF

40'404.64
40'404.64

40'404.64

40'404.64

31.12.2018
CHF

500.00

500.00

500.00

0.00

39'904.64

39'904.64

40'404.64
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Verein Birsstadt, Duggingen

Erfolgsrechnung

Mitgliederbeitrage
Nettoerlose aus Beitragen

Personalaufwand
Personalrekrutierung
Personalaufwand

Markenschutz

Anlasse und Griindungsaufwand
Informatikaufwand, Webseite
Werbeaufwand, Mitgliedschaften
Verwaltungsaufwand

Sonstiger betrieblicher Aufwand
Ubriger betrieblicher Aufwand

JAHRESGEWINN

3.2.2018 -
31.12.2018

CHF

91'647.00
91'647.00

36'000.00
7111.29
43'111.29

1'100.00
6172.10
242.60
443.40
500.00
172.97
8'631.07

39'904.64
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Verein Birsstadt, Duggingen

ANHANG

In der Jahresrechnung angewandte Grundsatze

Rechnungslegungsstandard

Die vorliegende Jahresrechnung wurde in Ubereinstimmung mit den Vorschriften des
Schweizerischen Rechnungslegungsrechts, insbesondere den Artikeln 957ff OR. Uber die
kaufmannische Buchfiihrung und Rechnungslegung, erstellt.

Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt

Die Anzahl Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt liegt nicht Uber 10.
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